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Varia & Münzen
Münzen .................................. Los 2000 bis 2179
Medaillen ............................... Los 2180 bis 2186
Orden ..................................... Los 2187 bis 2199
Banknoten ........................Los 2200 bis Los 2203
Notgeld ................................... Los 2204 bis 2211
Varia ....................................... Los 2212 bis 2237

ALLE WELT | MÜNZEN

2000 ”Alle Welt”: ca. 1816-2000, kleiner Münz- und Medaillennachlass mit Kurs- und Sondermünzen in 
zwei Alben, in Albenblättern sowie lose, dabei sehr viel überseeische Münzen und etliche Stücke 
aus Silber enthalten; insgesamt über 400 Münzen und Medaillen. (K) S/SS/VZ 150,-

2001 1871-1999, (ca.), Partie von etwa 10 Kilo Münzen aus aller Welt. Enthalten sind überwiegend 
Kursmünzen von u.a. Deutschem Reich, Westeuropa und Übersee. (K2) 100,-

2002 1880-1980 (ca.), kleiner Karton mit einer Schachtel älterer und neuerer Verkehrsmünzen, vorwiegend 
Europa, dazu einiges an Verkehrsmünzen Deutsches Reich bis 5 Mark und eine Partie Banknoten 
Deutsches Reich bis 1936, Qualität unterschiedlich, aber evtl. etwas Interessantes dabei. (K) 50,-

2003 1874-2001 (ca.), Partie von diversen Umlaufmünzen aus aller Welt mit u.a. Deutschland, Westeuropa 
und Übersee. Des Weiteren ist eine 5 Yuan-Panda-Silbermünze von 1994 der Volksrepublik China 
enthalten. (K) 40,-

2004 1855-1985 (ca.), Partie mit diversen Umlaufmünzen aus aller Welt und mit einigen Silbermünzen. (K) 40,-
2005 1800-2010 (ca.), Partie mit u.a. diversen älteren Umlaufmünzen aus aller Welt, einigen 

Kursmünzensätzen und einer 25 ECU-Medaille von 1992 aus Spanien. (K) 40,-
2006 1873-2002, Partie mit u.a. Deutschland mit Euro-Kursmünzen, diversen Banknoten (meist 

Deutsches Reich) und Silbermünzen von Norwegen. (K) 40,-
2007 1832-2002 (ca.), Partie mit u.a. einer ”FAO”-Münzsammlung, 5 Medaillen aus 999er Silber mit 

Motiven ”Bonn und seine Stadtbezirke” und diversen Umlaufmünzen aus aller Welt. (K) 40,-
2008 1894-2002 (ca.), Partie von diversen Umlaufmünzen aus aller Welt mit u.a. Belgien, Westeuropa, 

USA und Übersee. (K) 30,-
2009 2 Tüten mit Münzen ”Alle Welt” meist nur ältere Stücke.Fundgrube! (K) 30,-
2010 1920-2008, Partie mit u.a. einigen modernen Umlaufmünzen aus aller Welt und 12 Banknoten mit 

einer 10 Franken-Note aus der Schweiz von 1977. (K) 30,-
2011 1914-2006, kleine Partie mit u.a. einigen Euro-Kursmünzen und 22 Banknoten mit einigen 

deutschen Notgeldscheinen. (K) 20,-

2012 AFRIKA | MÜNZEN, 2005-2008, Partie von 7 Silber-Sonderprägungen (davon 6 zu den 
Olympischen Spielen 2008) jeweils in Polierter Platte. Enthalten sind eine aus dem Kongo, eine aus 
Malawi, zwei aus Ruanda, eine aus Sierra Leone, eine aus Somalia und eine aus Südafrika, (K) PP 60,-

2013 AMERIKA | MÜNZEN, 2003-2008, Partie mit 11 Silber-Sonderprägungen zu diversen Sportthemen 
jeweils in Polierter Platte, darunter u.a. drei 25 Dollar-Stücke von Canada. Des Weiteren sind ein Stück 
von Argentinien, ein Stück von Cuba, ein Stück von Guatemala, ein Stück von den Jungferninseln, ein 
Stück von Paraguay, ein Stück von Peru und zwei Stück von Uruguay enthalten. (K) PP 120,-

2014 ASIEN | MÜNZEN, 2006-2008, Partie von 9 Silber-Sonderprägungen überwiegend zu den 
Olympischen Spielen 2008 jeweils in Polierter Platte. Enthalten sind zwei aus Laos, zwei aus der 
Mongolei, eine aus Neuseeland, drei aus Nord-Korea und eine aus Palau. (K) PP 40,-

2015 AUSTRALIEN | ÜBERSEE, 1945-2004, Partie mit u.a. diversen Sonderprägungen zu den 
Olympischen Spielen in Sydney 2000 sowie mit einigen Umlaufmünzen. (K) 30,-

2016    2017    2019    2021

P 2016 BAHAMAS | ÜBERSEE, 1975, ”Elizabeth II.” 50 Dollar aus 917er Gold in Polierter Platte. (T) PP 200,-
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P 2017 ▲ BRITISCH VIRGIN ISLANDS - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 1975, ”Elizabeth II.” 100 Dollar aus 

900er Gold in Polierter Platte mit Echtheitszertifikat im Originaletui. Die Münze hat ein Feingewicht 
von ca. 6,39 Gramm Gold. (K) PP 220,-

2018 CHINA | ÜBERSEE, Partie von diversen modernen farbigen chinesischen Medaillen mit Tiermotiven, 
darunter etliche Stücke mit einem Gewicht von 1 Unze Silber. (K) ST/PP 100,-

P 2019 ▲ CHINA - VOLKSREPUBLIK - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 1988, 100 Yuan-Sonderprägung 
”Olympische Spiele Seoul” aus 999er Gold in Polierter Platte. Das Feingewicht der Münze ist ca. 
15,54 Gramm Gold. (T) PP 550,-

2020 CHINA - VOLKSREPUBLIK | ÜBERSEE, 2006-2008, Partie mit drei 10 Yuan-Sonderprägungen 
aus 999er Silber zu den Olympischen Spielen 2008 in Beijing (Peking) jeweils in Polierter Platte. 
Enthalten sind 2006 ”Panda”, 2007 ”Panda” und 2008 ”Teezeremonie”. (K) PP 60,-

P 2021 GUATEMALA | ÜBERSEE, 1864, 4 Reales aus 875er Gold in vorzüglicher Erhaltung (fast Stempelglanz). (T) VZ 220,-

2022 ISRAEL | ÜBERSEE, 1976-1983, Partie mit einigen Silbermünzen und diversen Kursmünzensätzen. (K) 30,-

2023 KANADA | ÜBERSEE, 1981-2007, Partie der Silber-Sonderprägungen von 25 Cent bis 20 Dollar 
welche überwiegend in den Originaletuis sind. Besonders zu erwähnen sind die zehn 15 Dollar-
Sonderprägungen in Polierter Platte zu den chinesischen Sternzeichenjahren vom ”Jahr des Tigers” 
(1998) bis zum ”Jahr des Schweins” (2007) jeweils im Originaletui. Die meisten Stücke sind in 
Polierter Platte. (K2) VZ/PP 700,-

2024    2025    2026    2035    2036

P 2024 MONGOLEI | ÜBERSEE, 1996, 500 Tugrik-Sonderprägung ”Olympische Spiele” aus 999,9er Gold 
in Polierter Platte. (T) PP 180,-

P 2025 ▲ NIEDERL. ANTILLEN - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 1979, ”Juliana” 50 Gulden aus 900er Gold in 
Polierter Platte Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 3,03 Gramm Gold. (T) PP 200,-

P 2026 VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA | ÜBERSEE, 1/4 Dollar mit Riffelrand ohne Jahresangabe 
aus Gold in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Auf der einen Seite ist der Kopf der ”Liberty” 
im Kreis von 12 Sternen. (T) SS 300,-

2027 1987-2015, Partie von 27 Stück der 1 Dollar-Stücke aus jeweils einer Unze Silber. Die Erhaltung ist 
von vorzüglich bis Stempelglanz. (K) VZ/ST 250,-

EUROPA | MÜNZEN

2028 1999-2010, Sammlung der Euro-Kursmünzen von 1 Cent bis 2 Euro aus ganz Europa in 3 Münzkoffern 
mit u.a. etlichen 2 Euro-Stücken und einigen Kursmünzensätzen. Die Valuta beträgt etwa 590,- Euro. (K) 500,-

2029 1936-2002, Partie mit u.a. neun 5 DM- und fünf 10 DM-Sonderprägungen von Bund, einer 25 
Schilling-Sonderprägung von Österreich, einer Nachprägung eines Maria-Theresia-Talers und einer 
Medaille zu den Olympischen Spielen 1972 aus 925er Silber. (K) 100,-

2030 1663-1913 (ca.), Partie von 27 Kleinmünzen von Altdeutschland und Westeuropa, darunter u.a. 
etliche Stücke aus Silber. (K) 100,-

2031 2007-2014, Partie von einigen Euro-Münzen mit dem Bund-Kursmünzensatz von 2014 von allen 5 
Prägestätten in Spiegelglanz, 5 Kursmünzensätzen in Stempelglanz von verschiedenen Staaten und 
zwei 5 Euro-Sonderprägungen von Finnland. (K) ST 40,-

2032 OST-EUROPA | MÜNZEN, 1999-2006, Partie von u.a. diversen Silbersonderprägungen mit u.a. 
Kasachstan 100 Tenge aus 925er Silber von 2005 (2 Stück), Lettland 1 Lats aus 925er Silber von 
2005 (2 Stück), Polen und Weißrußland. (K) PP/ST 100,-

WEST-EUROPA | MÜNZEN

2033 2005-2008, Partie von 41 Stück der 2 Euro-Münzen aus diversen europäischen Ländern, darunter 
u.a. die Sammlung ”50 Jahre Römische Verträge”. (K) PP/ST/VZ 80,-

2034 1998-2008, Partie von 13 Kursmünzensätzen, darunter Dänemark (3 Stück), Großbritannien (2 
Stück), Island, Norwegen (2 Stück), Slowenien (2 Stück) und Zypern (3 Stück). Zusätzlich sind drei 
150 Kuna-Sonderprägungen von Kroatien aus 925er Silber enthalten. (K) ST 40,-

ANDORRA | EUROPA

P 2035 1993, 25 Diners-Sonderprägung ”Bischof Salla” aus 583er Gold in Polierter Platte. Die Münze hat 
ein Feingewicht von ca. 4,53 Gramm Gold. Die Auflage beträgt nur 5.000 Stück. (T) PP 160,-

P 2036 1996, 25 Diners-Sonderprägung ”Göttin Europa” aus 583er Gold in Polierter Platte. Die Münze hat 
ein Feingewicht von ca. 4,53 Gramm Gold. Die Auflage beträgt nur 5.000 Stück. (T) PP 160,-

2037 1992-2005, Partie von 26 Stück der 10 Diners-Sonderprägungen aus 925er Silber jeweils in 
Polierter Platte. (K) PP 300,-
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2038 1994-1998, Partie von vier verschiedenen 20 Diners-Sonderprägungen aus 925er Silber in 

Stempelglanz. Enthalten sind 1994 (König Pere III.), 1996 (Karl der Große), 1997 (Göttin Europa mit 
Kind) und 1998 (Menschenrechte). (T) ST 60,-

2039 1997-2004, Partie mit den Kursmünzensätzen 2002, 2003 und 2004 jeweils in Stempelglanz. Des 
Weiteren ist die 1 Dinner-Sonderprägung ”Göttin Europa” aus 500er Silber von 1997 in Polierter 
Platte enthalten. (K) ST/PP 30,-

2040    2048    2056

P 2040 ▲ BELGIEN - ANLAGEGOLD | EUROPA, 1878, ”Leopold II.” 20 Franc aus 900er Gold in sehr 
schöner bis vorzüglicher Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 5,81 Gramm Gold. (T) SS/VZ 200,-

BELGIEN | EUROPA

2041 1987-1998, Partie von 12 Stück der 5 ECU-Silbermedaillen jeweils in Polierter Platte. Enthalten sind 
6 Stück aus 833er und 6 Stück aus 925er Silber. (K) PP 60,-

2042 1996-2000, Partie mit drei 500 Franc-Sonderprägungen aus 925er Silber jeweils in Polierter Platte 
sowie den Kursmünzensätzen 1996 und 2000 in Stempelglanz. (K) PP/ST 30,-

2043 BELGIEN | EUROMÜNZEN, 2002-2007, Partie mit den Kursmünzensätzen 2002 bis 2007 komplett 
jeweils in Stempelglanz. Des Weiteren sind sieben 10 Euro-Sonderprägungen aus 925er Silber 
jeweils in Polierter Platte enthalten. (K) PP/ST 90,-

2044 BULGARIEN | EUROPA, 1993-2003, Partie mit 11 Sonderprägungen aus 925er Silber jeweils in 
Polierter Platte. Zusätzlich ist noch der Kursmünzensatz von 1999 in Stempelglanz enthalten. (K) PP/ST 100,-

FINNLAND | EUROPA

2045 1997-2008, Partie mit den Kursmünzensätzen 1997, 2000, 2002 (2 Stück), 2003, 2004 bis 2008 
komplett (je Rahasarja I) und 2004 (Rahasarja II) jeweils in Stempelglanz. Die Sätze ab 2002 sind 
Euromünzen. (K) ST 50,-

2046 1995-1998, Partie von vier 20 ECU-Medaillen aus 925er Silber jeweils in Polierter Platte. (K) PP 40,-

2047 FINNLAND | EUROMÜNZEN, 2002-2005, Partie von sieben 10 Euro-Sonderprägungen aus 925er 
Silber jeweils in Polierter Platte. (K) PP 70,-

P 2048 ▲ FRANKREICH - ANLAGEGOLD | EUROPA, 1850, 10 Franc aus 900er Gold in sehr schöner 
Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 2,91 Gramm Gold. (T) SS 100,-

FRANKREICH | EUROPA

2049 1993-1997, Partie von 22 Stück der 100 Franc (15 ECUS/15 Euro)- Sonderprägungen aus 900er 
Silber jeweils in Polierter Platte. (K) PP 140,-

2050 1999-2001, Partie von 13 Stück der 6,55957 Franc-Stücke aus 900er Silber davon 12 in Polierter 
Platte und eine in Stempelglanz. (K) PP/ST 80,-

2051 1997-2008, Partie mit zehn 1 1/2 Euro-Sonderprägungen aus 900er Silber jeweils in Polierter Platte. 
Des Weiteren sind die Kursmünzsätze 1997, 2000, 2002 (2 Stück), 2003 bis 2006 und 2008 jeweils 
in Stempelglanz enthalten. Die Sätze ab 2002 sind Euromünzen. (K) PP/ST 70,-

2052 1996-1997, Partie von zehn 10 Franc (1 1/2 Euro)-Sonderprägungen aus 900er Silber jeweils in 
Polierter Platte. (K) PP 60,-

2053 1990-1994, Partie von neun 100 Franc-Sonderprägungen aus 900er Silber jeweils in Polierter Platte. 
(K) PP 60,-

2054 ▲ GIBRALTAR - ANLAGEGOLD | EUROPA, 1995, ”Elizabeth II.” 15 Ecus-Sonderprägung ”Heinrich 
der Löwe” aus 999er Gold in Polierter Platte. Das Gewicht beträgt 1,24 Gramm (1/25 Unze). Die 
Auflage beträgt nur 15.000 Stück. PP 50,-

2055 GIBRALTAR | EUROPA, 1991-1995, Partie von diversen Stücken aus 925er Silber mit drei 25 
Pfund (35 Ecu)-Sonderprägungen, sieben 21 ECU-Sonderprägungen, vier 10 Pfund (14 Ecu)-
Sonderprägungen und neun 14 ECU-Sonderprägungen. Des Weiteren sind sieben 2,8 ECU-
Sonderprägungen und eine 2 Pfund (2,8 Ecu)-Sonderprägun aus Kupfer/Nickel enthalten. Alle 
Stücke sind in Polierter Platte. (K) PP 120,-

P 2056 ▲ GRIECHENLAND - ANLAGEGOLD | EUROPA, 1982, 2.500 Drachmen-Sonderprägung ”Pan-
Europäische Spiele” aus 900er Gold in Polierter Platte. (T) PP 400,-

2057 GRIECHENLAND | EUROPA, 1992-2004, Partie mit den Kursmünzsätzen 2000, 2002 (2 
Stück), 2003 und 2004 jeweils in Stempelglanz. Des Weiteren sind 3 verschiedene 10 Euro-
Sonderprägungen aus 925er Silber zu den Olympischen Spielen 2004 in Athen jeweils in Polierter 
Platte enthalten. (K) ST/PP 50,-
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2058 INSEL MAN | EUROPA, 1994-2005, Partie mit fünf 10 Euro-Medaillen, einer 15 Euro-Medaille, 

zwei 15 ECU-Medaillen und zwei 25 ECU-Medaillen. Alle Stücke sind aus 925er Silber und in 
Polierter Platte. Zusätzlich ist noch eine 1 Crown-Münze von 2005 zur Fußball-Weltmeisterschaft in 
Deutschland in Polierter Platte enthalten. (K) PP 40,-

2059 IRLAND | EUROPA, 1990-2008, Partie mit den Kursmünzensätze 1998, 2000, 2002 und 2004 bis 
2008 komplett jeweils in Stempelglanz. Die Sätze ab 2002 sind Euromünzen. Des Weiteren sind vier 
10 Euro-Sonderprägungen in Polierter Platte sowie eine 5 und eine 10 ECU-Medaille von 1990 in 
Polierter Platte enthalten. (K) ST/PP 80,-

2060    2062    2066    2070    2074

P 2060 ITALIEN | EUROPA, VENEDIG; ”Tomaso Mocenigo” (1414-1423) Ducato aus Gold ohne 
Jahresangabe in vorzüglicher fast prägefrischer Erhaltung. (T) VZ 500,-

2061 1998-2008, Partie mit den Kursmünzensätzen 1998, 2000, 2001, 2002 (2 Stück) und 2003 bis 2008 
komplett jeweils in Stempelglanz. Die Sätze ab 2002 sind Euromünzen. (K) ST 40,-

P 2062 ▲ ITALIEN - ANLAGEGOLD | EUROMÜNZEN, 2005, 20 Euro-Sonderprägung ”Olympische 
Spiele Turin 2006” aus 900er Gold in Polierter Platte. Die Münze ist im Originaletui und mit 
Echtheitszertifikat. Das Feingewicht der Münze beträgt ca. 5,81 Gramm Gold. (K) PP 200,-

2063 ITALIEN | EUROMÜNZEN, 2003-2005, Partie mit sieben 5 Euro und acht 10 Euro 
Sonderprägungen jeweils in Polierter Platte. Die meisten Stücke sind Sonderprägungen zu den 
Olympischen Spielen 2006 in Turin. (K) PP 120,-

LUXEMBURG | EUROPA

2064 1995-2006, Partie mit dem Kursmünzsatz 1995 sowie den Euro-Kursmünzensätzen 2002 bis 2006 
komplett jeweils in Stempelglanz. Des Weiteren sind die 25 Euro-Sonderprägungen aus 925er Silber 
von 2002 und 2004 in Polierter Platte enthalten. (K) ST/PP 70,-

2065 1993-1998, Partie mit sechs 25 ECU-Medaillen aus 925er Silber jeweils in Polierter Platte. Des 
Weiteren sind sechs 5 ECU-Medaillen aus Kupfer/Nickel in Stempelglanz enthalten. (K) PP/ST 60,-

P 2066 ▲ LUXEMBURG - ANLAGEGOLD | EUROMÜNZEN, 2003, ”Henri” 5 Euro-Sonderprägung 
”Europäische Zentralbank” aus 999er Gold in Polierter Platte. Das Feingewicht der Münze ist ca. 
6,22 Gramm Gold. (T) PP 220,-

2067 MALTA | EUROPA, 1993-2008, Partie mit u.a. den Kursmünzensätzen 2005 und 2008 in 
Stempelglanz sowie 2008 in Polierter Platte. Des Weitern sind u.a. 5 Liri (10 ECU) aus 925er Silber 
von 1993 sowie zwei 500 Lire Silber-Sonderprägungen des Malterserordens je in Polierter Platte 
enthalten. (K) PP/ST 40,-

MONACO | EUROMÜNZEN

W 2068 2001, Euro-Kursmünzensatz von 1 Cent bis 2 Euro in Stempelglanz. Die rechte untere Ecke der 
Außenverpackung ist etwas gestoßen. (K) ST 50,-

W 2069 2005, 1, 2 und 5 Cent in Polierter Platte im Originaletui mit Originalverpackung. Die Auflagen waren 
jeweils nur 35.000 Stück. (K) PP 60,-

P 2070 NIEDERLANDE | EUROPA, HOLLAND; 1759, Dukat aus 986er Gold in sehr schöner minimal 
gewellter Erhaltung. (T) SS 280,-

2071 1991-1998, Sammlung von 23 Stück der 25 ECU-Medaillen aus 925er Silber jeweils in Polierter 
Platte. Des Weiteren sind 28 Stück der 10 ECU-Medaillen welche teils aus Silber und teils aus 
Kupfer/Nickel sind in den Erhaltungen Polierte Platte oder Stempelglanz enthalten. Zusätzlich sind 5 
Stück der 2 ECU und 31 Stück der 2 1/2 ECU-Medaillen aus Kupfer/Nickel jeweils in Stempelglanz 
enthalten. (K) PP/ST 350,-

2072 1997-2008, Partie der Kursmünzensätze 1997, 2000, 2001, 2002 (2 Stück) und 2003 bis 2008 
komplett jeweils in Stempelglanz. Die Sätze ab 2002 sind Euromünzen. Des Weiteren sind drei 5 
Euro und zwei 10 Euro-Sonderprägungen jeweils in Polierter Platte enthalten. (K) ST/PP 70,-

SALZBURG (ERZBISTUM) | ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871

2073 1690, ”Johann Ernst” 1 Kreuzer in vorzüglicher Erhaltung (fast Stempelglanz). (T) VZ 40,-
P 2074 1714, ”Franz Anton” 1/4 Dukat aus 986er Gold in vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 300,-

ÖSTERREICH | EUROPA

2075 1858-1984, Partie mit 20 Stück der 500 Schilling-Silber-Sonderprägungen aus den 80er Jahren 
sowie mit einigen Umlaufmünzen. (K) 500,-

2076 1995-1998, Partie mit vier 25 ECU-Medaillen aus 925er Silber in Polierter Platte. Des Weiteren sind 
vier 5 ECU-Medaillen aus Kupfer/Nickel in Stempelglanz enthalten. (K) PP/ST 40,-
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ÖSTERREICH | EUROMÜNZEN

2077 2004-2014, Partie von 24 Stück der 5 Euro-Sonderprägungen jeweils in der Verkaufspackung und je 
in Stempelglanz. (K) ST 120,-

2078 2002-2008, Partie mit den Kursmünzsätzen 2002 bis 2008 komplett in Stempelglanz, wobei 2002 
zweimal vorhanden ist. Des Weiteren sind zwei 5, eine 10 und drei 20 Euro Sonderprägungen in 
Polierter Platte enthalten. (K) ST/PP 110,-

POLEN | EUROPA

W 2079 1977, Probeprägung eines nicht angenommenen Entwurfes der 100 Zloty-Sonderprägung 
”Wladyslaw Reymont” in Polierter Platte in der Originalplastikhülle. (T) PP 40,-

W 2080 1981, 200 Zloty-Sonderprägung mit Abbildung von ”König Wladislaw I Herman” aus 750er Silber in 
Polierter Platte in der Originalplastikhülle. Die Auflage der Münze beträgt 12.000 Stück. (T) PP 50,-

2081 2004, 20 Zloty-Sonderprägung mit Abbildung zweier Schweinswale (Morswin) aus 925er Silber in 
Polierter Platte. Die Auflage beträgt 56.000 Stück. (T) PP 30,-

W 2082 2013, 20 Zloty-Sonderprägung mit Abbildung eines Känguruh (Walabia Bennetta) zusammen im 
Originaletui mit einer 1 Dollar-Sonderprägung von Australien mit Abbildung des östlichen Graukänguruh. 
Beide Münzen sind aus 999er Silber und in Polierter Platte. Die Auflage beträgt jeweils 10.000 Stück. (K) PP 100,-

PORTUGAL | EUROPA

2083 1991-1998, Partie von zehn 25 ECU-Medaillen aus 925er Silber jeweils in Polierter Platte. Des 
Weiteren sind zehn 2 1/2 ECU-Medaillen aus Kupfer/Nickel in Stempelglanz enthalten. (K) PP/ST 100,-

2084 1996-2008, Partie mit den Kursmünzensätzen 1996, 2001, 2002 (2 Stück) und 2003 bis 2008 
komplett jeweils in Stempelglanz. Die Sätze ab 2002 sind Euromünzen. Des Weiteren sind jeweils 
zwei 5, 8 und 10-Euro Sonderprägungen je in Polierter Platte enthalten. (K) ST/PP 80,-

RUSSLAND | EUROPA

2085    2086
P 2085 1779, ”Katharina die Große” 1 Rubel aus 917er Gold in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 750,-
P 2086 1904, ”Nikolaus II.” 1 Rubel aus 900er Silber in sehr schöner Erhaltung. Die Auflage dieses 

Jahrgangs war nur 12.000 Stück. (T) SS 500,-

2087 SOWJETUNION | EUROPA, 1906-2016, Partie mit u.a. einem Rubelstück von 1924, 19 Stück der 
5 Rubel-Sonderprägungen aus 900er Silber und drei 10 Rubel-Sonderprägungen aus 900er Silber 
sowie mit etwas Alle Welt. Die Erhaltung der Sonderprägungen ist überwiegend Polierte Platte. (K)

PP/ST 

VZ/SS 120,-

SAN MARINO | EUROPA

2088 1998-2008, Partie mit 2 Stück der 5.000 Lire-, 6 Stück der 10.000 Lire- und 2 Stück der 5 Euro-
Silbersonderprägungen jeweils in Polierter Platte. Des Weiteren sind die 2 Euro-Kursgedenkmünzen 
von 2005 und 2008 in Stempelglanz enthalten. (K) PP/ST 100,-

2089 1996-2007, Partie der Kursmünzensätze 1996, 2000, 2001, 2002 (2 Stück), 2005, 2006 und 2007 
jeweils in Stempelglanz. Die Sätze ab 2002 sind Euromünzen. (K) ST 70,-

SAN MARINO | EUROMÜNZEN

2090 2004, Numisbrief mit der 2 Euro Sondermünze ”Bartolomeo Borghesi” (Numismatiker) in 
Stempelglanz und der Briefmarke Mi.Nr. 2209 ”Münzen” mit Stempel vom Ersttag. Die Auflage war 
nur 110.000 Stück. ST/FDC 70,-

2091 2005, Numisbrief mit 2 Euro Sondermünze ”Galileo Galilei” in Stempelglanz und der Briefmarke 
Mi.Nr. 1838 ”Europarat” mit Stempel vom 14.10.2005. Die Auflage war nur 130.000 Stück. ST/B 60,-

2092 2006, Numisbrief mir der 2 Euro Sondermünze ”Kolumbus” in Stempelglanz und der Briefmarke 
Mi.Nr. 2253 (Kolumbus) entwertet am Ersttag. Die Auflage war nur 120.000 Stück. ST/FDC 50,-

2093 2007-2011, Partie mit den Original-Kursmünzsätzen von 2007, 2008, 2009 und 2011 in Stempelglanz. 
Alle Sätze sind mit einer 5 Euro-Silbersonderprägung. Die Auflagen sind nur 48 bis 70.000 Stück. (K) ST 200,-

2094 SCHWEDEN | EUROPA, 1995-2001, Partie mit vier 20 ECU-Medaillen aus 925er Silber jeweils 
in Polierter Platte. Des Weiteren sind die Kursmünzsätze 1998, 2000 und 2001 in Stempelglanz 
enthalten. (K) ST/PP 40,-

SCHWEIZ | EUROPA

2095 1920-2006, Partie mit u.a. diversen Umlaufmünzen und einigen 5 Franken-Sonderprägungen aus 
den 70er und 80er Jahren. Die Valuta beträgt etwa 240,- Franken. (K) 120,-
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2096 2002-2005, Partie der Kursmünzensätze 2002, 2003 und 2005 jeweils in Stempelglanz. (K) ST 30,-

SPANIEN | EUROPA

2097 1997-2008, Partie mit elf 10 Euro-Sonderprägungen jeweils in Polierter Platte, einer 12 Euro-
Sonderprägung in Stempelglanz und 11 teils offenen Kursmünzsätzen. (K) PP/ST/VZ 130,-

2098 1989-1996, Partie mit sechs 5 ECU-Medaillen, vier 1 ECU-Medaillen und vier ECU-Medaillen ohne 
Wertstufenangabe. Alle Stücke sind aus 925er Silber und überwiegend in Stempelglanz. (K) ST/PP/VZ 100,-

2099 TÜRKEI | EUROPA, 1996-2001, Partie mit 8 verschiedenen Sonderprägungen aus 925er Silber 
jeweils in Polierter Platte. Zusätzlich ist noch der Kursmünzensatz von 2000 in Stempelglanz 
enthalten. (K) PP/ST 80,-

2100 UNGARN | EUROPA, 1993-2001, Partie von 6 verschiedenen Sonderprägungen aus 925er 
Silber jeweils in Polierter Platte. Zusätzlich sind noch die Kursmünzensätze 2000 und 2001 in 
Stempelglanz enthalten. (K) PP/ST 60,-

2101 VATIKAN | EUROPA, 2000-2007, Partie mit den Kursmünzensätzen 2000 und 2001 sowie dem 
SPECIMEN-Kursmünzensatz von 2007 jeweils in Stempelglanz. Des Weiteren sind die 10 Euro 
Sonderprägung ”Weltmissions-Sonntag” von 2007 und die 5 Euro Sonderprägung ”Weltfriedenstag” 
von 2007 jeweils im Originaletui sowie je in Polierter Platte enthalten. (K) ST/PP 50,-

VATIKAN | EUROMÜNZEN

2102 2002, Euro-Kursmünzensatz von 1 Cent bis 2 Euro in Stempelglanz. (T) ST 100,-
W 2103 2005, Euro-Kursmünzensatz von 1 Cent bis 2 Euro in Polierter Platte im Originaletui. (K) PP 50,-

2104 2005, Euro-Kursmünzensatz von 1 Cent bis 2 Euro in Stempelglanz. (T) ST 40,-

2105
P 2105 2006, Numisbrief mit der 2 Euro Sonderprägung ”Schweizer Garde” in Stempelglanz und den 

Briefmarken Mi.Nr. 1538/1539 ”Schweizer Garde” mit Sonderstempel vom ”6.Maggio 2006”. Die 
Auflage war nur 100.000 Stück. ST/B 100,-

2106 2007, Sondergestaltungs-Numisbrief mit 2 Euro Sondermünze ”80.Geburtstag Papst Benedikt” in 
Stempelglanz und den Briefmarken Mi.Nr. 1573/1575 je mit Zierfeld entwertet mit Sonderstempel 
”16.Apr.2007”. Die Auflage war nur 100.000 Stück. (T) ST/B 70,-

2107 2008, Numisbrief mit der 2 Euro Sondermünze ”Paulus-Jahr” in Stempelglanz und den Briefmarken 
Mi.Nr. 1619/1621 ”Jahr des Apostels Paulus” mit Ersttagsstempel. Die Auflage war nur 106.000 
Stück. ST/FDC 40,-

2108 2010-2014, Partie mit 2 Numisbriefen und 6 Coincards mit je einer 50 Cent-Münze in Stempelglanz. 
Die Auflagen sind nur 70 bis 100tausend Stück. (K) ST/B 40,-

2109 2006-2008, Partie mit den Kursmünzensätzen 2006 (2 Stück), 2007 und 2008 (2 Stück) jeweils in 
Stempelglanz. (K) ST 30,-

DEUTSCHLAND | MÜNZEN

2110 1843-1989 (ca.), Partie mit u.a. Deutschem Reich, DDR mit 48 Stück der 5 Mark-Sonderprägungen 
und etwas Ausland. (K) 350,-

2111 1917-2012, Partie in einem Münzkoffer und in einer alten kleinen Kasse mit u.a. 19 Stück der 
10 Euro Sonderpragungen von Bund jeweils in Polierter Platte, DDR-Sonderprägungen, diveren 
Umlaufmünzen, Banknoten und einigen Euro-Kursmünzensätzen von verschiedenen Staaten. (K) 250,-
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2112 1763-1945, Partie mit u.a. etwas Altdeutschen Staaten, Bremen 2 Mark-Stück von 1904, einigen 

Silbermünzen des Kaiserreiches (meist Hamburg und Preußen), diversen Umlaufmünzen aus dem 
Deutschen Reich und einigen Banknoten des Deutschen Reiches. (K) 100,-

2113 1861-1988 (ca.), Partie mit u.a. einigen Umlaufmünzen vom 3.Reich und Bund sowie mit einigen 
alten Siegeln. (K) 30,-

2114 1874-1992, Partie mit einigen historischen Verkaufszusammenstellungen mit Kursmünzen von 
Deutschem Reich, Bund und DDR. (K) SS/VZ 20,-

2115    2116    2117    2118    
P 2115 BERG | ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871, JÜLICH-BERG; ”Reinald IV.” (1402-1423) 

Goldgulden mit kleinem Randfehler in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 800,-

BADEN | GOLDMÜNZEN 5, 10 UND 20 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH

P 2116 • 1894, ”Friedrich I.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein 
Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-

P 2117 • 1894, ”Friedrich I.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein 
Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-

P 2118 • 1894, ”Friedrich I.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein 
Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-

P 2119 • 1914, ”Friedrich II.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein 
Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-

BAYERN | GOLDMÜNZEN 5, 10 UND 20 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH

2119    2120    2121    2122
P 2120 • 1872, ”Ludwig II.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein 

Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-
P 2121 • 1872, ”Ludwig II.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein 

Feingewicht von ca. 7,17 gramm Gold. (T) SS 250,-
P 2122 • 1872, ”Ludwig II.” 10 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein 

Feingewicht von ca. 3,59 Gramm Gold. (T) SS 130,-

2123    2124    2125    2126
P 2123 • 1874, ”Ludwig II.” 10 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein 

Feingewicht von ca. 3,59 Gramm Gold. (T) SS 130,-
P 2124 • 1900, ”Otto” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht von 

ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-
P 2125 • 1905, ”Otto” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht von 

ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-
P 2126 • 1905, ”Otto” 10 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung Die Münze hat ein Feingewicht von 

ca. 3,59 Gramm Gold. (T) SS 130,-

2127    2128    2129
P 2127 • 1909, ”Otto” 10 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht von 

ca. 3,59 Gramm Gold. (T) SS 130,-

P 2128 • HAMBURG | GOLDMÜNZEN 5, 10 UND 20 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH, 1884, 20 Mark aus 
900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-
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P 2129 • 1900, 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 

7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-

PREUßEN | GOLDMÜNZEN 5, 10 UND 20 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH

2130    2131    2132    2133
P 2130 • 1873, ”Wilhelm I.” 20 Mark aus 900er Gold aus der Prägestätte ”C” in sehr schöner Erhaltung. Die 

Münze hat ein Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-
P 2131 • 1873, ”Wilhelm I.” 10 Mark aus 900er Gold aus der Prägestätte ”B” in sehr schöner Erhaltung. Die 

Münze hat ein Feingewicht von ca. 3,59 Gramm Gold. (T) SS 130,-
P 2132 • 1887, ”Wilhelm I.” 20 Mark aus 900er Gold aus der Prägestätte ”A” in sehr schöner Erhaltung. Die 

Münze hat ein Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-
P 2133 • 1888, ”Friedrich III.” 10 Mark aus 900er Gold aus der Prägestätte ”A” in vorzüglicher Erhaltung (fast 

Stempelglanz). Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 3,59 Gramm Gold. (T) VZ 150,-

2134    2135    2136    2137
P 2134 • 1890, ”Wilhelm II.” 10 Mark aus 900er Gold aus der Prägestätte ”A” in sehr schöner Erhaltung. Die 

Münze hat ein Feingewicht von ca. 3,59 Gramm Gold. (T) SS 130,-
P 2135 • 1896, ”Wilhelm II.” 10 Mark aus 900er Gold aus der Prägestätte ”A” in sehr schöner Erhaltung. Die 

Münze hat ein Feingewicht von ca. 3,59 Gramm Gold. (T) SS 130,-
P 2136 • 1898, ”Wilhelm II.” 10 Mark aus 900er Gold aus der Prägestätte ”A” in vorzüglicher Erhaltung. Die 

Münze hat ein Feingewicht von ca. 3,59 Gramm Gold. (T) VZ 130,-

SACHSEN | GOLDMÜNZEN 5, 10 UND 20 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH

P 2137 • 1872, ”Johann” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht 
von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-

2138    2139    2140    2141
P 2138 • 1872, ”Johann” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht 

von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-
P 2139 • 1894, ”Albert” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht 

von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-
P 2140 • 1905, ”Friedrich August III.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein 

Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-

WÜRTTEMBERG | GOLDMÜNZEN 5, 10 UND 20 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH

P 2141 • 1872, ”Karl” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht von 
ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-

2142    2143    2144
P 2142 • 1879, ”Karl” 10 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Die Münze hat ein Feingewicht von 

ca. 3,59 Gramm Gold. (T) SS 130,-
P 2143 • 1894, ”Wilhelm II.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner bis vorzüglicher Erhaltung. Die Münze 

hat ein Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS/VZ 250,-
P 2144 • 1894, ”Wilhelm II.” 20 Mark aus 900er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Die Münze hat ein 

Feingewicht von ca. 7,17 Gramm Gold. (T) VZ 250,-
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WEIMARER REPUBLIK | MÜNZEN

2145 1925, 2 Stück der 3 Reichsmark Sonderprägung zur ”Jahrtausendfeier der Rheinlande” (Jaeger Nr. 
321) jeweils aus der Prägestätte A und je in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 40,-

2146 1929, 3 Reichsmark Sonderprägung aus 500er Silber zum 200. Geburtstag von ”Gotthold Ephraim 
Lessing” (Jaeger Nr. 336) aus der Prägestätte A in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 40,-

2147 1929, 3 Reichsmark Sonderprägung aus 500er Silber zum ”1000jährigem Bestehen von Burg und 
Stadt Meißen” (Jaeger Nr. 338) in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 40,-

2148 1929, 5 Reichsmark Sonderprägung zum ”10. Jahrestag der Reichsverfassung von Weimar” (Jaeger 
Nr. 341) aus der Prägestätte A in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 50,-

2149 1930, 3 Reichsmark Sonderprägung aus 500er Silber zum ”700. Todestag von Walter von der 
Vogelweide” (Jaeger Nr. 344) aus der Prägestätte A in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 40,-

2150 1930, 3 Reichsmark Sonderprägung aus 500er Silber zur ”Räumung des Rheinlandes” (Jaeger Nr. 
346) aus der Prägestätte A in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 60,-

2151 1931, 3 Reichsmark Sonderprägung aus 500er Silber zum ”100. Todestag des Freiherrn vom Stein” 
(Jaeger Nr. 348) in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 70,-

2152 1932, 3 Reichsmark Sonderprägung aus 500er Silber zum ”100. Todestag Goethes” (Jaeger Nr. 
350) aus der Prägestätte A in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 40,-

W 2153 1924-1932, Partie von 5 Münzen mit den Kursmünzen 3 Mark 1924 G, 1 Mark 1924 A und 1 
Reichsmark 1925 A. Des Weiteren ist die 3 Reichsmark Sonderprägung ”Reichsverfassung” 1929 A 
und Danzig 1/2 Gulden 1932 enthalten. Die Erhaltung ist sehr schön. (T) SS 100,-

2154 DDR | MÜNZEN, 1968, 20 Mark-Sonderprägung ”Karl Marx” in vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 30,-
2155 1968-1990, Sammlung der 5, 10 und 20 Mark-Sonderprägungen in einem Album mit u.a. einigen 

besseren Stücken wie z.B. 20 Mark ”Herder” 1978. (A) 850,-
2156 1969-1990, Partie mit u.a. einigen 5, 10 und 20 Mark-Sonderprägungen. Zusätzlich sind noch etliche 

Orden und Ehrenzeichen enthalten. (K) 30,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1948-2001 - ANLAGEGOLD | MÜNZEN

2157    2158
P 2157 ▲ 2001, 1 DM aus 999,9er Gold aus der Prägestätte ”G” in Stempelglanzerhaltung in der 

Originalplastikdose. Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 12 Gramm Gold. (T) ST 420,-
P 2158 ▲ 2001, 1 DM aus 999,9er Gold aus der Prägestätte ”G” in Stempelglanzerhaltung in der 

Originalplastikdose. Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 12 Gramm Gold. (T) ST 420,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1948-2001 | MÜNZEN

2159 2002-2015, Sammlung der 10 Euro-Sonderprägungen in 3 Koffern. Die Münzen sind teils in 
vorzüglicher Erhaltung und teils in Stempelglanzerhaltung. Die Valuta beträgt 2.380,- Euro. (K) VZ/ST 1.900,-

2160 2002-2015, Partie mit 25 Silber-Gedenkmünzensets jeweils in Spiegelglanz (Polierter Platte). Von 
den Sets sind 13 Stück mit 5 und 12 Stück mit 6 verschiedenen 10 Euro-Sonderprägungen. (K) PP 1.400,-

2161 1966-2001, Sammlung der 5 und 10 DM-Sonderprägung in überwiegend vorzüglicher Erhaltung in 
einem Münzkoffer. Die Valuta beträgt über 3.400,- DM. (K) VZ 1.300,-

2162 1998-2001, Partie mit 40 Stück der 10 DM-Sonderprägungssätzen mit jeweils allen 5 Prägestätten in 
Spiegelglanzausführung (Polierter Platte). (K) PP 1.000,-

2163 2002-2009, Sammlung von 119 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen in überwiegend vorzüglicher 
Erhaltung in einem Münzkoffer. (K) VZ 900,-

2164 2002-2016, Partie von 73 Stück der Kursmünzensätze in Stempelglanz, davon sind 49 mit den 2 
Euro Gedenkprägungen. (K) ST 380,-

2165 2003-2016, Partie von 72 Kursmünzensätzen in Spiegelglanz (Polierter Platte), teils mit den 2 Euro 
Gedenkprägungen. (K) PP 350,-

2166 2015-2016, Partie mit fünfzehn 20 Euro- und zwei 25 Euro-Sonderprägungen. Die Erhaltung ist 
überwiegend Polierte Platte (Spiegelglanz). (K) PP/ST 350,-

2167 1964-2001, Sammlung der 5 und 10 DM-Sonderprägungen in einem Koffer. Die Erhaltung ist 
überwiegend vorzüglich. Die Valuta beträgt 765,- DM. (K) VZ 300,-

2168 1998-2001, Partie von 14 Stück der Gedenkmünzsätze in Spiegelglanz (Polierter Platte) mit jeweils 
allen 5 Prägestätten. Die Valuta beträgt 700,- DM. (K) PP 280,-

2169 1949-2001, Partie mit diversen 5 und 10 DM-Sonderprägungen mit etlichen Stücken zu den 
Olympischen Spielen 1972, vielen 2 DM-Stücken und diversen Umlaufmünzen. Die Valuta beträgt 
etwa 700,- DM. (K) 280,-

2170 2007-2016, Partie von 28 Stück der 2 Euro-Gedenkmünzensets mit je allen 5 Prägestätten in 
Spiegelglanz (Polierter Platte). (K) PP 280,-

2171 1974-2001, Partie von 43 Kursmünzensätzen in Stempelglanz. (K) ST 250,-
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2172 2016, Partie von zwei 20 Euro-Sammlermünzensets mit je fünf verschiedenen 20 Eurostücken 

jeweils in Spiegelglanz (Polierter Platte). (K) PP 200,-
2173 2003-2015, Partie von 18 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen, davon 12 in Polierter Platte.. (K) PP/ST/VZ 180,-
2174 1964-1987, Partie von etlichen 5 und 10 DM-Sonderprägungen in sehr schöner bis vorzüglicher 

Erhaltung. Die Valuta ist ca. 320,- DM. (K) SS/VZ 130,-
2175 1983-1989, Partie von diversen 5 und 10 DM-Sonderprägungen in Polierter Platte. Die Valuta ist 

270,- DM. (K) PP 100,-
2176 1948-2001, Partie mit etlichen 2 DM-Stücken, einigen Umlaufmünzen und 7 geöffneten 

Kursmünzensätzen. Die Valuta beträgt ca. 220,- DM. (K) SS/VZ/ST 100,-
2177 2002-2003, Partie von neun 10 Euro-Sonderprägungen, davon sind 2 in Polierter Platte. (K) VZ/PP 70,-
2178 2000, Partie der 5 Kursmünzsätze in Spiegelglanz aus den Prägestätten A, D, F, G und J. (K) PP 50,-
2179 2001, Partie der 5 Kursmünzsätze in Spiegelglanz aus den Prägestätten A, D, F, G und J. (K) PP 50,-

MEDAILLEN | MÜNZEN

2180 EROTIK;1975-2003 (ca.), Partie von diversen Medaillen mit erotischen Motiven, darunter u.a. 
farbige Stücke mit Playmates und SEX-Mark-Stücke. (K) 30,-

2181 SPORT; 1922-1993 (ca.), Partie von diversen Sportmedaillen, darunter u.a. einige Stücke von vor 1940. (K) 30,-

MEDAILLEN ALLE WELT | MÜNZEN

2182 1878-1982, Partie von etlichen verschiedenen Medaillen aus Deutschland und Europa, darunter u.a. 
einige Medaillen vor 1945, personenbezogene Stücke, solche zu diversen Anlässen, verschieden 
größere Bronze- und Kupfermedaillen. (K) 180,-

2183 OSTEUROPA; 1935-2000 (ca.), Partie von Medaillen aus u.a. Polen, Sowjetunion und Tschechoslowakei. (K2) 30,-

MEDAILLEN DEUTSCHLAND | MÜNZEN

2184 MEISSNER PORZELLAN-MEDAILLEN; Bestand von vielen verschiedenen Medaillen aus Meißner 
Porzellan in diversen Größen mit u.a. einigen Stücken in Originaletuis, Stücken mit Abbildungen von 
verschiedenen Persönlichkeiten und etwas Notgeld aus Meißner Pozellan. (K2) 300,-

2185 Moderne Partie mit u.a. einem 1 Unzen-Silberbarren, einigen Medaillen zur ”IVA 79” und einer 
Miniaturmedaille aus 585er zum Abschied der DM sowie mit einigen Nachahmungen von alten 
deutschen Orden und Siegeln. (K) 30,-

2186 ZUBEHÖR | MÜNZEN, LEUCHTTURM; Partie von 4 originalverpackten Vordruckalben für 5 und 10 
DM-Gedenkmünzen mit 1953-1983 (2 Stück) und 1984-2001 (2 Stück). (K) 20,-

ORDEN & EHRENZEICHEN | MÜNZEN

2187    2188    2190
P 2187 PREUSSEN; 1914-1924, ”Eisernes Kreuz 1.Klasse” in der gewölbten Form mit Schraubscheibe 

(Nimmergut Nr. 1908) in guter Erhaltung. (T) 100,-
P 2188 DEUTSCHES REICH; 1918-1921, ”Abzeichen für Fliegerschützen” (Nimmergut Nr. 3289) in guter 

Erhaltung. (T) 450,-
W 2189 DEUTSCHES REICH; 1918-1942, Partie mit dem ”Marine-Verwundetenabzeichen” in schwarz 

in der durchbrochenen Form ( Nimmergut Nr. 3296/1), dem NSDAP-Parteiabzeichen, dem 
Ansteckabzeichen ”Tag der Wehrmacht Frankfurt/Main 16.3.36” und der kleinen Spange zum ”Tag 
der deutschen Polizei 1942”. (K) 100,-

P 2190 SS-Ehrenring (sogenannter Totenkopfring) mit innerseitiger Gravur ”21.6.42 H. Himmler” in guter 
Erhaltung. Der innenseitige Name des Eigentümers wurde entfernt. (T) 500,-

P 2191 ”Waffen-SS-Ärmeladler” für Offiziere als sehr guterhaltenes gewebtes Stück. 150,-
W 2192 3.REICH; 1939-1945, ”Ehrenkreuz der Deutschen Mutter 1. Stufe in Gold” (vergoldet) in der 2. Form 

(Nimmergut Nr. 3513) in tadelloser Erhaltung. (T) 30,-
W 2193 3.REICH; 1934-1943, Partie mit dem ”Ehrenkreuz für Frontkämpfer” (Nimmergut Nr. 3803/1), dem 

”Verwundetenabzeichen” in schwarz (Nimmergut Nr. 3846) und der ”Kriegsverdienstmedaille 1939”. 
Von allen 3 Auszeichnungen liegen die Verleihungsurkunden bei. Zusätzlich sind noch 3 kleine 
Spangen enthalten, davon eine mit einer Miniatur des ”Verwundetenabzeiches” und 2 Stück mit 
gekreuzten Schwertern. (K) 60,-

Münzen Deutschland - Orden & Ehrenzeichen



Seite 170

Losnummer Katalognr.  Erhalt.  Ausruf

2191    2195    2194
P 2194 3.REICH; ”Eisernes Kreuz 1.Klasse” in der gewölbten Form mit Nadel ohne Hersteller (Nimmergut 

Nr. 3822/7) in guter Erhaltung. (T) 120,-
P 2195 3.REICH; 1944-1945, ”U-Boots-Frontspange in Silber” aus getöntem Feinzink (Nimmergut Nr. 3916) 

in guter Erhaltung. (T) 250,-

   2196    2197    2198    2199
P 2196 3.REICH, ”U-Boots-Kriegsabzeichen” aus Messingbronze (Nimmergut Nr. 3920) mit rückseitiger 

Herstellerkennung ”SCHWERIN BERLIN 68” in guter Erhaltung. (T) 250,-
P 2197 3.REICH, ”U-Boots-Kriegsabzeichen” aus Zink (Nimmergut Nr. 3920) in guter Erhaltung. (T) 150,-
P 2198 3.REICH; 1941-1943, ”Schnellboot-Kriegsabzeichen” aus Feinzink in der 1. Modellform (Schnellboot 

nur innerhalb des Kranzes) mit leicht versilberter Vorderseite (Nimmergut Nr. 3928) in guter 
Erhaltung. (T) 450,-

P 2199 3.REICH; 1942-1945, ”Erdkampfabzeichen” der Luftwaffe ohne Einsatzzahl aus oxidiertem Feinzink 
(Nimmergut Nr. 3991) in guter Erhaltung. (T) 100,-

2200 ALLE WELT | BANKNOTEN, 1904-2009 (ca.), Partie von etwa 1.600 Banknoten in 4 Alben und 
in einer Schachtel mit u.a. Deutschland mit Deutschem Reich und Notgeld, West- und Osteuropa, 
Afrika, Amerika und Asien. Die Erhaltung ist von stark gebraucht bis kassenfrisch. (K) 350,-

ex 2201

P 2201 MEMEL | BANKNOTEN, 1922, komplette Partie der 9 verschiedenen Notgeldscheine von 1/2 bis 
100 Mark in sehr guter Erhaltung (teils kassenfrisch). Der Schein zu 1/2 Mark ist doppelt bzw. einmal 
mit fünfstelliger und einmal mit sechsstelliger Kennummer enthalten. 300,-

2202 DEUTSCHLAND - DEUTSCHES REICH BIS 1945 | BANKNOTEN, 1908-1970 (ca.), Sammlung 
von etwa 370 Banknoten in 2 Alben mit überwiegend Deutschem Reich und deutschen 
Notgeldscheinen (meist aus dem norddeutschem Raum). (K) 40,-

2203 DEUTSCHLAND - BANK DEUTSCHER LÄNDER + BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND | 
BANKNOTEN, 2015, Sammlung ”25 Jahre Deutsche Einheit” in der dazugehörigen Mappe mit 6 
verschiedenen Silberbanknoten aus 999er Silber und einer Goldbanknote aus 999er Gold. (K) 100,-

W 2204 DEUTSCHLAND - NOTGELD | BANKNOTEN, 1900-1923, Sammlung von etwa 320 Notgeldscheinen 
in einem Einsteckbuch, darunter u.a. Firmennotgeld und wertbeständiges Notgeld sowie Inflationsscheine 
von vielen verschiedenen Städten und einigen deutschen Ländern. Der Hauptwert liegt bei der Inflazeit. (A) 450,-

W 2205 DEUTSCHLAND - NOTGELD - SACHSEN-ANHALT | BANKNOTEN, BALLENSTEDT am Harz; 
1920-1921, Sammlung von 90 Notgeldscheinen in kassenfrischer Erhaltung auf Steckseiten mit u.a. 
kompletten Serien. (M) 100,-
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2206 BERNBURG;1918-1921, Partie von 13 Notgeldscheinen der Stadt Bernburg in kassenfrischer 

Erhaltung mit 25 und 50 Pfg. sowie 5 Mark und 10 Mark (2 Stück) je vom 20.November 1918, 
jeweils einem senkrechtem ungeteiltem Dreierstreifen der 10 und 50 Pfennig vom 1.Mai 1920, 10 
Pfg. von 1921 und 50 Pfg. vom 28.November 1921. (M) 40,-

2207 DESSAU; 1917-1923, Partie von 8 Notgeldscheinen in kassenfrischer Erhaltung mit 25 und 50 Pfg. 
vom 6.März 1917, 25 Pfg. vom 20.August 1918, 10 Mark vom 29.Oktober 1918 (2 Stück) davon 
einer mit ”UNGÜLTIG”-Lochung, 20 und 50 Mark vom 30.Oktober 1918 jeweils mit ”UNGÜLTIG”-
Lochung sowie einem Schein der Anhaltischen Staatsschuldenverwaltung über 105 Pfennig-Gold 
vom 31.Oktober 1923. (M) 50,-

P 2208 MAGDEBURG; 1921, Serie von 8 Notgeldscheinen zum ”Herren-Abend der Sektion Magdeburg 
V.R.K.D.” vom 17.12.21 mit rückseitigem Gründruck. Alle Scheine sind ungebraucht und leicht fleckig. 350,-

DEUTSCHLAND - NOTGELD - THÜRINGEN | BANKNOTEN

ex 2208    ex 2209
P 2209 ERFURT; Serie von 8 Notgeldscheinen von 1 Pfg. bis 1 Mk. von ”Hans Hillmann/Erfurt”. Bei dem 

50 Pfg.-Schein fehlen Teile der rechten unteren Ecke und eine Kerbe auf der rechten Seite. Der 75 
Pfg.-Schein hat besonders rückseitig einen Wasserfleck und ist deshalb etwas wellig. Die anderen 6 
Scheine sind kassenfrisch. 80,-

2210 GOTHA; 1921, Serie von 16 Notgeldscheinen der Stadt Gotha zu je 50 Pfennig vom 28.Januar 1917 
jeweils mit Aufdruck ”20. Westthür. Gauturnfest Gotha 2.-4.Juli 1921”. Alle Scheine sind in tadelloser 
kassenfrischer Erhaltung. 80,-

ex 2211

P 2211 DEUTSCHLAND - NOTGELD - WESTFALEN | BANKNOTEN, HAMM (WESTF.); 1920, Serie von 16 
Notgeldscheinen zu 50 Pfennig der Stadt Hamm (Westf.) vom 18.Mai 1920 in jeweils kassenfrischer 
Erhaltung. 150,-

VARIA (IM BRIEFMARKENKATALOG)

2212 BERNSTEIN; Partie mit 5 Bernsteinketten, vielen meist kleineren Bernsteinen und etwas Naturbernstein. (K) 50,-
W 2213 BERNSTEIN; Partie mit einer Lupe und einem Brieföffner mit Griffen aus Bernsteinen. (K) 40,-
W 2214 TOM und JERRY-COMICS; 1959-1965 (ca.), Partie von 22 verschiedenen überwiegend guterhaltenen 

”Tom und Jerry”-Comic`s des ”Neuen Tessloff Verlag” aus den Nummern 11 bis 244. (K) 50,-
W 2215 FALLER-DIORAMA, Diorama der Firma Faller mit 4 zweistöckigen Häusern einer Straßenfront, 

welche im Untergeschoß alle diverse Läden haben. Des Weiteren ist noch ein interessantes 
Straßenleben mit einigen Preiser-Figuren und Wiking-Autos dargestellt. Die Erhaltung ist, bis auf 
einige leichte Beschädigungen des Straßenlebens, gut. (K) 50,-

W 2216 KAFFEELÖFFEL; 6 Kaffelöffel der Firma Buckmann aus 800er Silber je mit Monogramm ”A.E.” 
im Etui vom Juwelier ”H.Böckeler Hannover”. Zusätzlich sind noch 2 Serviettenringe aus 800er 
Silber mit Monogramm ”A.E.” enthalten. Das Gesamtgewicht des Silbers ist etwa 220 Gramm. Das 
Feingewicht sind ca. 176 Gramm Silber. (K) 60,-

2217 MINERALIEN; Partie mit einigen Mineralien und Gesteinen sowie mit etwas Modeschmuck aus diesen. (K) 30,-
2218 MODELLAUTOS, Partie von 27 Modellautos (davon 21 in Originalverpackung) von verschiedenen 

Herstellern, darunter u.a. Herpa und Schuco. Der Hauptteil sind LKW mit diversen Werbeaufschriften. (K) 30,-
W 2219 MODELEISENBAHN; Partie von 3 Lokomotiven, 15 Personenwagen und 2 Waggons für Autotransporte 

jeweils ohne Herstellervermerk. Alle Stücke haben den Vernerk ”Made in Western Germany” und sind wohl 
überwiegend von Trix-Express. Alle Teile sind Spurweite H0 und haben meist leichtere Gebrauchsspuren. (K) 60,-

W 2220 MODELLEISENBAHN, Partie von 3 Loks, einem Schienenkran, 3 Personenwagen und 6 
Güterwagen. Einige Stücke haben stärkere Gebrauchsspuren. Alle Teile sind ohne Herstellerangabe 
und in Spurweite H0. Zusätzlich ist noch eine Elektrolok der Firma Piko enthalten. (K) 40,-

2221 MODELLEISENBAHN, Partie mit sehr vielen Schienen der Spurweite H0, darunter u.a. etliche Weichen. 
Zusätzlich sind einige Bausätze wie z.B. einige von der Firma Märklin für Brücken enthalten. (K3) 30,-
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W 2222 FLEISCHMANN-MODELLEISENBAHN, Partie von 3 Lokomotiven und einem Steuerwagen der 

Firma Fleischmann in guter gebrauchter Erhaltung. Enthalten sind die Modellnummern 4233, 4349, 
4434 und 5140. Alle Stück sind in Originalverpackung und in der Spurweite H0. (K) 100,-

W 2223 FLEISCHMANN-MODELLEISENBAHN, Partie mit diversen Stücken der Firma Fleischmann in guter 
Erhaltung. Enthalten sind 14 Personenwagen (davon 10 in Originalverpackun), 3 Autotransportwagen 
mit Modellautos (davon 2 in Originalverpackung) und eine Dampflok. Alle Teile sind in Spurweite H0. (K) 80,-

W 2224 LILIPUT-MODELLEISENBAHN, Partie mit Stücken der Firma Liliput. Enthalten sind eine Dampflok 
(7503) in tadelloser Erhaltung in Originalverpackung und 11 Personenwagen in überwiegend guter 
Erhaltung. Alle Teile haben die Spurweite H0. (K2) 40,-

W 2225 LIMA-MODELLEISENBAHN, Triebzug-Set ”Inter City” der DB (Golden Series 149742) in 
Originalverpackung. Die Stücke sind in guter gebrauchter Erhaltung. Die Spurweite ist H0. (K) 50,-

ex 2226    
P 2226 ROCO-MODELLEISENBAHN, Partie von 4 Elektroloks, 2 Dieselloks und dem ”Gläsernen 

Triebwagen” (BR 491) der Firma Roco in guter Erhaltung. Die Elektrolok mit der Seriennummer 
43385 ist in der Originalverpackung. Die Spurweite ist bei alle Stücken H0. (K) 250,-

2227 ROCO-MODELLEISENBAHN, Partie von 23 Personenwagen und 17 Güterwagen in sehr guter 
Erhaltung. Alle Stücke sind in den Originalverpackungen und in der Spurweite H0. (K2) 200,-

2228
P 2228 ROCO-MODELLEISENBAHN, dreiteiliger S-Bahn Triebwagenzug 420 der DB in den Farben blau und 

grau der Firma Roco (43002) in sehr guter Erhaltung in der Originalverpackung. Die Spurweite ist H0. (K) 150,-
W 2229 ROCO-MODELLEISENBAHN, Partie von 5 Dampflokomotiven der Firma Roco in guter Erhaltung. Die 

Lok mit der Seriennummer 43240 ist in der Originalverpackung. Die Spurweite aller Loks ist H0. (K) 120,-
2230 ROCO-MODELLEISENBAHN; Partie von 17 Personenwagen, 13 Güterwagen und einem 

Schienenreinigungswagen (Roco Clean) der Firma Roco in überwiegend guter Erhaltung. Die 
Spurweite aller Stücke ist H0. (K) 50,-

W 2231 ROCO-MODELLEISENBAHN, ”Trans-Europa-Express”-Partie mit 2 Triebwagen und 5 
Personenwagen der Firma Roco. Bei 3 Personenwagen sind die Räder lose oder fehlen. Die 
Spurweite ist H0. (K) 40,-

W 2232 TRIX-MODELLEISENBAHN; Partie mit einer Elektrolok im Originalkarton, 4 Personenwagen 
je in Originalverpackung und 5 Güterwagen von Trix-Express in überwiegend guter Erhaltung. 
Zusätzlich sind 4 Waggons mit Herstellervermerk ”Trix Modell Germany” mit teiils etwas stärkeren 
Benutzungsspuren enthalten. Alle Teile sind Spurweite H0. (K2) 40,-

W 2233 MODELLSCHIFFE; 1920-1945 (ca.), Partie von 15 selbstgebauten Modellschiffen aus Holz, 
darunter u.a. 7 Kriegsschiffe, 2 Ozeandampfer und ein Lazarettschiff. Zusätzlich ist noch eine 
Schachtel mit 9 Miniatur-U-Booten enthalten. (K) 50,-

W 2234 POESIEALBEN; 1821-1919, Partie mit 2 alten Poesiealben und einer alten Schachtel mit 
losen Poesieseiten, darunter einige handbemalte Seiten. Zusätzlich ist noch das Kalenderbuch 
”Christliches Vergißmeinnicht” mit diversen Illustrationen und Goldschnitt enthalten. (K) 40,-

W 2235 PORZELLAN-UNTERSETZER; Partie von 6 Porzellanuntersetzern mit jeweils einem anderem Motiv 
aus den Französischen Kolonien (vermutlich Westindien oder Afrika) aus den 50er/60er Jahren. Die 
Größe ist jeweils 7,5 X 7,5 cm. (K) 20,-

W 2236 UHREN, Partie mit einer Armbanduhr der Firma Ermi, einer kleinen Taschenuhr und einem Amulett 
für Bilder. (K) 30,-

W 2237 CARTIER-UHR; goldfarbene Tischuhr der Firma Cartier in Paris. (K) 30,-

Varia


